
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO  

RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Numero del provvedimento 361 

Data del provvedimento 19.06.2025 

Oggetto Mobilità esterna 

Contenuto  INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NELL’AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO SOCIO-SANITARIO - 
ASSISTENTE SOCIALE. 

 

 
 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI 

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI GIOVANNI 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 5 AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA 

 
 
 
 

 
  



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA   

 
Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, 
registrati in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della 
Società della Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche 
la gestione delle attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. 
c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non 
autosufficienza; 
 
Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è 
provveduto al rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto 
e della Convenzione della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera 
dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 23.11.2009; 
 
Preso atto della delibera dell’Assemblea dei soci n. 2 del 20.02.2020 ad oggetto “Statuto e 
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa 
d’atto della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 
 
Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di 
accordo tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista 
dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente 
sottoscritta; 
 
Vista la determina n. 31 del 30.12.2022 con cui si nomina il Dirigente Responsabile dell’Area 
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 
 
Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio 
preventivo economico 2024 e pluriennale 2024 – 2026 e Piano Programma 2024. 
Approvazione”; 
 
Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1/2025 con la quale è stato approvato il 
Programma Operativo Annuale (POA) 2025; 
 
Vista la Delibera G.E. n. 10/2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025 -2027; 
 
Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci della SdS n. 7 del 25.05.2011 “Regolamento di 
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”; 
 
Premesso che ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche 
ed integrazioni, le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 
passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica 
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento; 
 
Ritenuto dunque di dover dare avvio, ad una procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 
30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 2 posti nell’Area 
dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo Socio-Sanitario - Assistente Sociale, e 
approvare espressamente lo schema di bando allegato al presente provvedimento sotto la 
lettera “A”; 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
Evidenziato che il bando sarà pubblicato sull’Albo pretorio telematico dell’Ente per 30 giorni e, 
ai sensi dell’art. 30, c. 1-quater, del D.lgs. 165/2001, sul sito web istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” alla voce “Bandi di Concorso” nonché sul portale “InPA” di cui 
all’art. 35-ter del D.lgs. 165/2001, attraverso il quale verranno anche raccolte le candidature; 
 
Dato atto che la Commissione giudicatrice verrà nominata con apposito e separato 
provvedimento successivamente alla scadenza del termine fissato per l’adesione alla 
procedura di trasferimento diretto di dipendenti tra Amministrazioni di cui in parola; 
 
Richiamate: 
- la delibera della Giunta Esecutiva n. 6 del 24.02.2025 concernente il Fabbisogno del 

Personale della SdS Valdinievole nel periodo 2025 – 2027; 

- la delibera della Giunta Esecutiva n. 8 del 31.03.2025 “Programmazione triennale del 

personale 2025 – 2027. Modifica”; 
 

Visto l’art. 70 co. 3 e l’art. 72 del CCNL 02.11.2022; 
 
Dato atto altresì che relativamente all’adozione del presente provvedimento, non sussistono 
nei confronti del sottoscritto situazione di conflitto d’interesse neppure potenziale, ai sensi 
dell’art. 6/bis della L. 241/90;  
 
Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere di copertura finanziaria; 

 
DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa 
 

1. di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per il passaggio diretto di personale tra 
Amministrazioni di cui all’art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 2 posti nell’Area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo Socio-
Sanitario - Assistente Sociale;  
 
2. di approvare, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura delle figure 
professionali sopra indicate, che si allega al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
3.di dare atto che al personale assunto si applica il trattamento economico e giuridico previsto 
per i dipendenti del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
4. di pubblicare l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter 
del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito dell’Ente per 30 giorni; 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

5. di dare atto che la Commissione giudicatrice verrà nominata con apposito e separato 
provvedimento successivamente alla scadenza del termine fissato per l’adesione alla 
procedura;  
 
6.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giovanni Natali dell’Area 
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole; 
 
7. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della 
struttura adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, 
n. 69; 
 

Il Responsabile A.F. Tecnico Amministrativa 
Dott. Giovanni Natali 

 


